
UCHWAŁA NR XXX/333/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych z terenu gminy Żnin, wykonywane przez gminne jednostki organizacyjne lub 
przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanych do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

2. Za usługę  jednorazowego odbioru odpadów komunalnych zebranych i odebranych w sposób selektywny 
określa się stawkę w wysokości: 

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 45,00 zł 

2) za pojemnik o wielkości 120 l - 50,00 zł 

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 100,00 zł 

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 300,00 zł 

5) za kontener o wielkości 7000 l - 900,00 zł 

3. Za usługę jednorazowego odbioru odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny określa się stawkę w wysokości: 

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 90,00 zł 

2) za pojemnik o wielkości 120 l - 100,00 zł 

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 200,00 zł 

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 600,00 zł 

5) za kontener o wielkości 7000 l - 1800,00 zł 

4. Podane w ust. 2 i 3 ceny zawierają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 2. 1. Określa się obowiązującą na terenie gminy Żnin górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych wykonywane przez gminne 
jednostki organizacyjne lub przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, w wysokości 34,00 zł za 1 m3. 

2. Do opłaty, o której mowa w ust. 1 dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) należny w dniu 
wystawienia faktury. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/290/2012 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACD00326-3544-4069-BD75-E552D7242717. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Grzegorz Koziełek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACD00326-3544-4069-BD75-E552D7242717. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), w którym mowa o tym, że rada gminy

określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości

nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci gminnym systemem zbierania),

wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz

nieczystości ciekłych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług

wykonywanych przez uprawnione podmioty.

Z kolei z art. 6 ust. 4 ustawy wynika, że uchwała rady gminy, o której mowa, powinna określać również górne

stawki opłat w sytuacji, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Proponowane stawki zostały dostosowane do stawek obowiązujących na rynku obsługi nieruchomości

niezamieszkałych w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w gminie oraz

stawek usług za wywóz ścieków ze zbiorników bezodpływowych z uwzględnieniem właściwości nieczystości

ciekłych, na podstawie rozeznania.

Uchwalone stawki stanowią jednocześnie górną cenę, jaką mogą stosować przedsiębiorcy posiadający

zezwolenie na świadczenie ww. usług.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACD00326-3544-4069-BD75-E552D7242717. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

